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INVITACION N° 060 de 2021
CONTRATACION DIRECTA BAJO LA MODALIDAD ESTABLECIDA N EL ARTICULO 28 No. 27
“CUANDO LA CUANTIA DEL CONTRATO SEA MENOR A DOSCIENTOS (200) SALARIOS
MINIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES (SMLMV}”

OBJETO: ADQUISICION DE SEIS (6) LICENCIAS AUTODESK AUTOCAD ULTIMA VERSION Y UNA
(1) LICENCIA AUTODESK AUTOCAD CIVIL 3D PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LA
DIRECCION OPERATIVA (OFICINA DEL CECOI) DE LA EMPRESA IBAL SA ESP OFICIAL.

Para respaldar el presente proceso se expidid Certificado de disponibilidad presupuestal
No. 20210346 de 15 de marzo de 2021, por valor de CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS MCTE {$40.278.438) MCTE vy con
base en ella:

Se cursd invitacidn o lkas empresas 1. GEOSPATIAL 5.A.5, 2. XSYSTEM LTDA, 3. BIM
LATINOAMERICA SAS, Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado
medicnte oficio 110-0262 del 14 de abril de 2021, procede a cumplir con las funciones
asignadas.

a. CARLOS DARIO MARULANDA QCAMPO - Profesional Especidlizado 03 Gestidon
Tecnolégica

b. CARLOS ANDREA CAMACHO ACUNA- Profesional Universitario Il- CECOI

c. MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Asesor Juridico

Que el dia 16 de abril de 2021, se procedio a redlizar la evaluacién de ias propuestas
recibidas, las cuales se relacionan g continuacion:

PROPUESTA N° PROPONENTE

I BIM LATINOAMERICA SAS fecha y hora de recibido: 13/04/2021,
hora 8:23 am , por Correo Elecirénico
GEOSPATIAL $.A.S fecha y hora de recibido: 13/04/2021, hore 4:04
pm, por Correo Electrénico

2

Dado gue fos documenios fueron entregados en archivo PDF, los folios a relacionar
corresponden al ndmero de hoja det respectivo archivo.,

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asf;
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BIM
DOCUMENTO LATINOAMERICA | CEOSPATIAL
SAS S.AS
1.- CARTA DE PRESENTACION. £l proponente elaborard I
carta de presentacion de la propuesta de acuerdo con el
texto del modelo que se adjunta o g invitacidn; esta carta
debe ser firmada por elrepresentante legal del proponente
. PR Presenta anexo
si s persona juridica o por la persona natural v aportarse en ] fofios 3 v 4 Presenta |
original. CUMPLE anexo 1 folios
ES CONSIDERADCO REQUISITO HABH:iTADOR DE LA OFERTA 4y5 |
POR TRATARS’E DE LA DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE CUMPLE
PARTICIPACION,
2.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:
Se aportard por parte de la persong juridica cerlificado de :
existencia v representacion legal de ia cdmara de Presenta
. T s ) . Presenta |
comercio, con fecha de expedicién de méximo treinta (30) Cdamara de . ;
, - . Cdmara dé
dias de antelacidn a la fecha de enirega de i oferta. En | Comercio con Comercio con
este certificade debe constar que su obieto social estd fecha 24 i
. - . fecha i
reiacionado expresamente con la actividad a contratar. | /03/2021 folios 5 05/04/2021:
No se admifen objetos sociales genéricos. ) al 12 tolios 6 al 14
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA CUMPLE CUMPLE
OFERTA. PASA — NO PASA.
3.- AUTORIZACION O PODER: En caso que la persona que
frma la oferta no {fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi
mismo se debe renunciar si el apoderado estd facuttado
patra firmar el contrato en caso de resultar adjudicataric del
proceso, N/A N/A

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA
OFERTA. PASA - NO PASA.

4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard
la  fotocopia de ia cédula de ciudadania del
Representante Legai si es persena juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA

OFERTA. PASA - NO PASA.

Presenta Folio 13
CUMPLE

Presenta Folio
16
CUMPLE

Pagina 2 de 11




PROPUESTAS

IBAL|sic

i GAEER SFICHBL ey

GESTION

ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADO DE

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA:

2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 3 de 11

5.- ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS
PROFESIONALES, PENSIONES Y APORTES A LAS CAIJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR, SENA: Lo PERSONA JURIDICA deberd
acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sisternas de salud, riesgos profesionales, pensicnes v los
aportes o las Cojas de Compensacion Familiar, instituio
Colombiang de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacidn expedida baio la gravedad del juramentic, por
el revisor fiscal cuando este exista de ccuerdo o los
requerimientos de ley o por ef representante legal, deniro
de un lapse de é meses {meses completos) hacia atrds,
contados o pariir de o fecha de presentacion de la
propuesta, o en su defecto a partir del momenito de su
constitucion si su existencia es menor a ésie tiempo.
SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA
OFERTA. PASA - NO PASA,

Presenta Folios
14alié
CUMPLE

Presenta Folios
1719
CUMPLE

6.- CLASIFICACION RUT: Se debe dllegar una copia del
regisiro Unico Tributario, indicando la clase del régimen al
gue pertenece, para dar aplicacion of articulo 35 ley 788
de 2.002 (Estatuto Tributario).

Su inscripcién se debe acreditar en cualquiera de los
siguientes codigos:

coObIGO DESCRIPCION

6202 Actividades de consultoria  informdtica,
actividades de administracion de
instalaciones informdaticas.

4201 Actividades de desarrollo  de  sistemas
informdticos (planificacidn, andlisis, disefio,
programacion, pruebas).

6209 Otras  actividades de  fecnologias  de
informacion  y  actividades de servicios
informaticos

6399 Oftras actividades de servicios de informacion
n.c.p.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA
OFERTA, PASA - NO PASA.

Presenta Folios
17 al 20 Cédigo
Rut 4209
CUMPLE

Presenta Folio
20 Codigos Rut
6202 y 6201
CUMPLE
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7.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: El comité
evaiuador deberd verificar los antecedentes fiscales del

Presenta Folios

proponente, debiendo dejar constancia de ello en el acta .2.] al 22 Presenta Folios
de evaluacion. venﬂcudqs por _21 al 22
SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE eégmfg Ve”;;‘?(‘)ﬁfgo'
LA OFERTIA. PASA - NO PASA CUMPLE
8.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: E
comité evaluador deberd verdficar los antecedentes | Presenta Folios
disciplinarios del proponente, debiendo dejar constancia 23 i24 Presenta Folipg
de elio en el acta de evaluacion. verificados por 23 al 24
SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA el comité verificados pot
OFERTA. PASA - NO PASA, CUMPLE el comiié
CUMPLE

9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: £ comilé
evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del
proponents, debiendo dejar constancia de ello en el acta
de evaluacion.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA
OFERTA. PASA - NO PASA.

Presenia Folic 25
verificados por
el comité
CUMPLE

Presenta Fol

25 verificadd

por el comit
CUMPLE

O
bs

10. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA Diligenciar y
adjuntar hoja de vida de la funcién pdblica para persona
juridlica,

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA
OFERTA. PASA —~ NO PASA.

Presenta Folic 26
CUMPLE

Presenta Fol
26
CUMPLE

11,- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO
EN INHABILIDAD O [INCOMPATIBILIDAD: El contratisia
certificard bajo la gravedad de juramento gue se entiende
prestado con la firma del documento, que no se encuentra
incurso  dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por lo ley, que no tiene a ia
fecha de presentacion de la oferta deudas con las
entidades del Municipic de ibagué, con la Contaduria
PUblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago
vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad
v monto conciliado. )
SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA
OFERTA. PASA ~ NO PASA,

Presenta Folic 27
CUMPLE

Presenta Folic

34
CUMPLE

12, CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE
INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP. El oferente
deberd acreditar que se encuentra inscrito v aprobado en

Presenta Folio 28
CUMPLE

Presenta Fol
35
CUMPLE
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el registro de proponentes del IBAL. Es condicién de
participacion frente ala entfidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE
LA OFERTA. PASA - NQO PASA

13.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIQ: E oferente interesado
en participar de este proceso de contratacidn deberd
presentar la siguients informacidn, segin sea el caso:

St es personal natural v/o juridica vy que tengan desde un {1)
trabajador en adelante: Presentar certificacion suscrita por
la persona nafural y/o representante legal si es persona
juridica, en la que conste que cuenta con politicas escrifas
de seguridad vy scfud en el frabajo, encaminadas a la
prevencién de accidentes de frabgjo, enfermedades
laborales asi como la preservacion dei medio ambiente,
promocion y proteccion de la salud de todos los
trabajadores que tenga a su carge v que prestaran los
servicios al 1BAL S.A. ES.P OFICIAL, asf mismo indicaran que
no tendrdn sub contrafisics, sin importar la relacién
contractual que posean y que cuentan con programa de
capacitacién en seguridad vy salud en el trabagjo,
procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el
trabaio. :

Si es personal natural y/¢ juridica y no tiene ni un frabajador
@ su_cargo: Freseniar cerfificacion suscrita por sl futuro
confratista en la que indica gue acepta y acoge las
politicas de seguridad v salud en el trabagjo del IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL encaminadas a ia prevencién de accidentes
de ftrabajo, enfermedades laborales asi como o
preservacion del medio ambients, promocion y profeccian
de ia salud. participar de los programas de capacitacién
en seguridad y salud en el trabajo, asi como jombién
acoger os procedimientos e insfructivos de seguridad vy
salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL

Presenta Folio 29
CUMPLE

Presenta Folio
36y 37
CUMPLE

14.- VERIFICACION DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE
REGISTRO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA
NACIONAL {SRMC). El comité evaluador deberd verificar
gue el proponente no-esté inscrito en el sistema de registro
de medidas correctivds de la policia naciona! {SRMC), para
ello deberd deiar constancia de ello en el acte de
avaluacion. ‘

Presenta Folio 30
CUMPLE

Presenta Folio
38
CUMPLE
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA

OFERTA. PASA - NO PASA.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Del anterior estudio y andlisis documental se verificod que las propuestas prasentadas por las
Empresas BIM LATINQAMERICA SAS y GEOSPATIAL $.A.S., se gjusian a lo solicitado en o
invitacion a coftizar, de acverdo a la revisidn de lo documentacién aportada por los
oferentes, estc implica que las propuestas presentadas SON ADMISIBLES para ser evaluadas.

Il DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
1.- PROPUESTA ECONOMICA: E oferente deberd diligenciar de manera infegra el anexo 2,

denominado propuesta econdmica, que son la base de la selecciéon de la mejor oferta.
ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NC SUBSANABLE.

Prop. Proponente Revisién Propuesta Econdmica v/ toia!‘de la oferta
economica
: BIM LATINOAMERICA SAS PRESENTA AN’EXIO 02 P.ropuestcx $35.919.240 EXENTO DE
Econdmicd Folio 31 IVA
5 GEOSPATIAL S.A.S PRESENTA AN’EX.O 02 P'ropues’ra $39.430.500 EXENTO DE
Economica Folio 3% IVA

2. PROPUESTA METODOLOGICA. El proponente deberd aportar propuesta en la que indica
la metodologia, caracteristicas, licencias suministradas, condiciones de instalacion, soporte
técnico y demds aspectos que se requiera para el suministro. Bl oferente debe tener en
cuenta que debe cerfificar vy proponer las condiciones iécnicas minimas requeridas en el
item de caracteristicas del bien, cbra o servicio a contratar, so pena de rechazo de la
oferta.

Pora acreditar los documentos de contenido téchnico el oferenie deberd presenian
certificado _emitido por la autoridad o entidad competente gque lo acredite como
distribuidor autorizado en productos AUTODESK en Colombia.

Prop. Proponente Revisién Propuesta Econdmica

PRESENTA PROPUESTA
|| BIM LATINGAMERICA SAS METODOLOGICA FOLIOS 36 AL 42

Pagina 6 de 11
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Presenia certificado que o acredita como
distribuidor Auforizado en productos
AUTODESK en Colombig, Folio 43

PRESENTA PROPUESTA

METODOLOGICA FOLIOS 40 AL 44

2 GEOSPATIAL S.A.S Presenta certificado que to acredita como
distribuidor Auterizado en productos
AUTODESK en Colombia, Folio 45

CONSOLIDADO REVISION CONTENIDO TECNICO

PROP. PROPONENTE TECNICO
] BIM LATINOAMERICA SAS ADMITIDA
2 GEOSPATIAL S.A.S ADMITIDA
1ILEXPERIENCIA

12.3 EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

EXPERIENCIA. E interesado en posiular su oferta deberd acreditar minimo dos (2) coniratos
con entidades pUbiicas o privadas con objeto similar al de este proceso, cuya sumatoria sea
igual o superior al 100% del presupuesto oficial, expresado en saiarios minimos legales
mensuales.

Para ello deberd aportar copia del contrato junio con acta final y/o de liquidacidén del
respectivo contrato. Para el caso de experiencia en el sector privado debe aporiar
certificacién de enfidad confratante que debe contener como minimo, datos de
identificacion de la empresa, direccién teléfono, Nif, datos del contrato, fecha de inicio ¥
terminacion, ademds deberd adiuniar copia de la respectiva factura.

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.

NOTA: No se aceptan auto-certificaciones de contratos gjecutados para terceros. Parg
caleular la experiencia del proponente se actualizara el valor de los confratos aporiados al
SMMLYV, de la siguiente manera:
VFC/SMMLV
VFC= Valor final del contraio
SMML= Salario minimo vigente para el afic de suscripcién del contrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de o experiencia
VECS= Valor final del contrato en salarios

Pagina 7 de 11
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SMMLV= Salario minimo mensuat legal vigente para la actual vigencia fiscal {2021)

Fara el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensugles, se tendrd en cuent

atia

tabla de evolucion del salario minimo mensual, segun lo requiera el proponente a modd de
ejemplo:
PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 ¢ Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 ¢ Dic, 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 o Dic. 31 de 2014 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828,116.00
£nero 1 de 2020 a Dic, 31 de 2020 877.803.00
Enerc 1 de 2020 ¢ Dic. 31 de 2021 906,524
PRESENTA, SUBSANA DOCUMENTOS Y CUMPLE
BIM LATINOAMERICA prasenia en el folio 33 Cerfificacioni e

BIM LATINOAMERICA SAS

contrato U orden de servicio M. 538 suscrito con la empre
GOMEZ CAJIAD Y ASOCIADOS, por valor de § 189.158. ?26;[:
ser una empresa privada se debe también anexar copia de
factura de dicho Comio

De Igual manera presenta en el folio 34 Ceriificacion O{deﬁ

compra 190005%3 suscrito con la empresa OPAIN §.A Aeropt}er’{o

el Dorado, por valor de $ 171.908.482, por ser una empre
privada se debe también anexar copia de la foctura de cl{
contrato. :
Por lo anterior mediante email de fecha 16 de cbril de QOQI
coireo lLheredic@bim-latam.com. se solicitd al proponér

al
te

subsanar dicho requerimignto, se da como plozo para Qlléqar

dichos documentos al correo coniratacion@ibal.aay.co el lor
19 de abiil de 2021, hora 46:00 pm

Mediante emcil de fecha 16 de abril de 2021, hora 4:36 pm 8

23

[

LATINOAMERICA SAS, allega las facturas de los dos contjoios

relacionados en la experiencia. Subsanado el requerimiento}:
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1.Factura N. 767 del 17 de octubre de 2019 y factura 748 del 17
de octubre de 2019 , correspondiente a la orden de compra
19000593, OPAIN S.A Aeropuerio el Dorado

Q.Foc’rura N. 916 del 14 de enero de 2020, correspondiente a la
Orden de Compra 00000538 Crden de compra N. 00000538 ,
GOMEZ CAJIAD Y ASCCIADOS

ARD SMML afo VALOR

suscripcion | de Valor en VALOR CONTRATO

confrato suscripeidn | Valor controto | salarios SMLY 2021 | ACTUALIZADO
2019 | 828114600 | 189,158,226.00 | 228.419963 208524 | 207,525,475.22
20201 877.803.00 171908472 | 195839467 P08526 | 177.925,247.96

GEOSPATIALS.AS

Presenta y Cumple

Folio 47 vy 48 Certificacién Crden de compra N. 21532 de 2019,
suscrita con la empresa Servicios Geoldgicos Integrados S.A.S,,
valor § 107.917.114, presente factura electronica de venia N,
G398 del 3 de enero de 2020

Folio 49 y 50 Ceriificacion Contfrato 023-19, suscrita con o
empresa Ingenieric vy Geotecnia $.AS., valor § 55.162.623,
presente factura electrdnica de venta N. G815 del 13 de
noviembre de 2019

AR VALOR

suscripcion Valor en VALOR CONTRATO

contrato SMML valor contrate | salarios SMLY 2021 | ACTUALIZADO
2019 | B28,116,00 | 107,917,114.00 | 130.316422 F08524 | 118,395,857 .48
2017 | 828.114.00 55162423 | 464121932 208526 | 60,518,709.46

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE TECNICO
] BIM LATINOAMERICA SAS ADMITIDA
2 GEOSPATIAL S.AS ADMITIDA
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IV EVALUACION DE LA PROPUESTA

Calificacion de la propuesta: La evaiuacion de las ofertas se realizard sobre la base de CIEN
(100) puntos, que se aplicardn a los siguientes factores:

FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

BIM LATINOAMERICA
SAS

GEOSPATIAL S.A%

13.1. FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION:
EVALUACION ECONOMICA: 100 Puntos.

Se le asignardn cien {100) puntos a la propuesta mds
economica, y a pariir de la segunda mds econdmica
y en forma descendente se restardan auince [(15)
puntos o las demds propuestas, es decir a mayor
precio, menor puntaje.

Nota 1: Lo propuasta deberd presentarse en pesos
Colombianos vy ajusiade al nimero entero mds
cercano.

Nota 2: Teniendc en cuenia el Decretc 1412 de 2017,
emitido por el Ministerio de las TIC, ias Licencias
Autodask estdn excluidas de IVA,

No se aceptan propuestas parciales v dejar de
ofrecer algun item o aspecio del anexo, generard el
rechazo de la oferta. E valor de la propuesia no
podiG ser superior al valor del presupuesto- oficial
destinado para el proceso contraciual, de ser asi se
genera rechazo.,

$35.219.240 EXENTO
DEIVA

100 PUNTOS

$39.430.500 EXENTO
DE IVA

85 PUNTOS

TOTAL

100 PUNTOS

85 PUNTOS

L RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, e comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias ia

invitacion a cotizar N° 040.

PROPONENTE

CQrden de Elegibilidad

| BIM LATINOAMERICA SAS

I 1

| GEOSPATIAL 5.A.8
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PROPONENTE:

BIM LATINOAMERICA SAS

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

2009873361

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA JURIDICA

REGIMEN: , Responsable de VA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | 35.919.240 EXENTO DE IVA
INCLUIDO

ORDEN DE ELEGIBILIDAD i

VALOR A CONTRATAR $35.919.240 EXENTO DE VA

Enc oncia se firma

CARLOS DARIO MAR OCAMPO  MIR

Profesional Especializado 03
Gestion Tecnholdgica

e A e

~ "CARLOS ANDRES CAMACHO AC
Profesional Universitario CECOI

dit di%c%nueve {19} de abril

o

u

Profdsionai Juidi

NA™
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